
АЛАПАЕВСКАЯ ГОРОДСКАЯ 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

16 января 2023 г. № 1/4

г. Алапаевск

Об утверждении итогов проведения 
муниципального этапа областного конкурса 

«Мы выбираем будущее»

Заслушав  информацию  председателя  Комиссии  О.М.  Тороповой  об

итогах проведения муниципального этапа областного конкурса «Мы выбираем

будущее»,  в  соответствии  с  Положением  об  областном  конкурсе  «Мы

выбираем будущее», утвержденным постановлением Избирательной комиссии

Свердловской  области  от  19  октября  2022  года  №  31/184,  руководствуясь

решением Алапаевской городской территориальной избирательной комиссии

от 03.11.2022 г. № 27/132 «О проведении муниципального этапа областного

конкурса «Мы выбираем будущее», Алапаевская городская территориальная

избирательная комиссия р е ш и л а:

1.  Принять  к  сведению  информацию  об  итогах  проведения

муниципального этапа областного конкурса «Мы выбираем будущее».

2.  Определить  победителей  и  призеров  муниципального  этапа

областного  Конкурса,  наградить  дипломами  Алапаевской  городской

территориальной избирательной комиссии:

1 группа – учащиеся 4 - 6 классов общеобразовательных организаций

1 место 

Храмова  Софья  Евгеньевна,  учащаяся  5  класса  МАОУ  «Средняя

образовательная школа №12» за эссе «С уверенностью смотрю в будущее»,

руководитель:  Музыка  Татьяна  Геннадьевна,  учитель  МАОУ  «Средняя

образовательная школа №12»; 



2 место

Ведерникова  Василиса,  учащаяся  3  класса  МАОУ  «Средняя

образовательная школа №1» за творческую работу (стихотворение) «Я имею

право!», руководитель:  Харлова  Татьяна  Валерьевна,  учитель  МАОУ

«Средняя образовательная школа №1»,

Леньков  Данил  Денисович,  Леньков  Кирилл  Денисович,  учащиеся  5

класса МАОУ «Средняя образовательная школа №12» за реферат «Реализация

прав  детей  в  Российской  Федерации»,  руководитель:  Ленькова  Наталья

Сергеевна; 

3 место 

Новозенко Алиса Романовна, учащаяся 5 класса за эссе «О России. О

нас. О равноправии», руководитель: Зорихина Ольга Александровна, учитель

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №1»,

Кириченко  Марк  Алексеевич,  учащийся  5  класса  за  сочинение-

рассуждение  «Мы  выбираем  будущее»,  руководитель:  Зорихина  Ольга

Александровна, учитель МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №1»,

Шестовских Ульяна Сергеевна, учащаяся 4 класса за эссе «Мы - дети,

имеем  право!»,  руководитель:  Сотникова  Алёна  Александровна,  учитель

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №12»;

2 группа – учащиеся 7 - 9 классов общеобразовательных организаций

1 место 

Власенко  Эвелина  Евгеньевна,  учащаяся  8  класса  МАОУ  «Средняя

образовательная  школа  №2»  за  исследовательскую  работу  «Защита  прав

детей, детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей в России и

проблема абсентеизма среди молодых избирателей», руководитель: Ермакова

Лариса Викторовна, учитель МАОУ «Средняя образовательная школа №2»,

Катаева  Екатерина  Эдуардовна,  учащаяся  7  класса  МАОУ «Средняя

образовательная  школа  №4»  за  реферат  «Электронное  голосование  -

инновация в сфере избирательного права», руководитель: Манькова Наталья

Александровна, учитель МАОУ «Средняя образовательная школа №4»;



2 место

Манькова  Ирина  Дмитриевна,  учащаяся  9  класса  МАОУ  «Средняя

образовательная  школа  №4»  за  исследовательскую  работу  «Референдум  в

Российской Федерации»,  руководитель:  Манькова  Наталья  Александровна,

учитель МАОУ «Средняя образовательная школа №4»;

3 место 

Нежданова  Алина  Сергеевна,  учащаяся  9  класса  МАОУ  «Средняя

образовательная школа №4» за исследовательскую работу «Муниципальные

выборы  в  системе  местного  самоуправления»,  руководитель:  Манькова

Наталья  Александровна,  учитель  МАОУ «Средняя  образовательная  школа

№4».

3. Направить работы победителей муниципального этапа для участия  в

межтерриториальном этапе областного конкурса «Мы выбираем будущее». 

4. Направить настоящее решение Управлению образования МО город

Алапаевск,  руководителям  образовательных  учреждений,  представители

которых  признаны  победителями  и  призерами  муниципального  этапа

областного  конкурса  «Мы  выбираем будущее»,  разместить  на  сайте

Алапаевской городской территориальной избирательной комиссии.

5.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на

председателя комиссии Торопову О.М.

Председатель 
Алапаевской городской

территориальной избирательной
комиссии

О.М. Торопова

Секретарь 
Алапаевской городской

территориальной избирательной
комиссии

Г.В. Кабакова


